

## Nr 418

Av herrar **Osvald** och **Sandler**, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Statens naturvetenskapliga forskningsråd: *Naturvetenskaplig forskning.*

(Lika lydande med motion nr 494 i Andra kammaren)

I statsverkspropositionens åttonde huvudtitel föreslås en förstärkning av anslaget till statens naturvetenskapliga forskningsråd med 1 miljon kronor.

Detta är välkommet men uppenbarligen icke tillräckligt. Upplysningen om det behov som föreligger innefattas i forskningsrådets petitaskrivelse, till vilken hänvisas. Redan av referatet i statsverkspropositionen framgår att praktiskt taget hela förstärkningen förbrukas av tre särskilt däri angivna forskningsändamål. I departementschefens redogörelse återges forskningsrådets uttalande, att en försiktig bedömning av utvecklingstendenserna ger vid handen att rådet under nästa budgetår kan emotse ansökningar om bidrag till belopp av över 10 miljoner kronor.

Det är alltså påtagligt att med det nu föreslagna anslagsbeloppet av 7 150 000 kronor många och betydelsefulla forskningsändamål icke kan tillgodoses. Departementschefens anförande riktar, bland sådana, särskilt uppmärksamheten på ett ändamål som kommer i riskzonen med nu ifrågasatt anslagsbeviljande. Det gäller den av forskningsrådet tillsatta kommittén för rymdforskning. Den omständigheten att Kungl. Maj:t icke ännu tagit ställning till frågan om ett direkt större anslag till dess verksamhet bör icke föranleda att av kommittén ifrågasatt, preliminär undersökningsverksamhet avbrytes på grund av medelsbrist hos de organ, däribland naturvetenskapliga forskningsrådet, som hittills i avvaktan på Kungl. Maj:ts ställningstagande till direkta anslag provisoriskt finansierat verksamheten.

Jämväl för andra inom forskningsrådet aktuella forskningsbehov synes en någorlunda betydande ytterligare förstärkning av anslaget vara högst behövlig.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte bevilja förstärkning av anslaget  
Statens naturvetenskapliga forskningsråd: Naturvetenskaplig forskning med 500 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1962

*Hugo Osvald*

*Rickard Sandler*